
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ от 13 октября 2008 г. N 207

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ СМЕТНЫХ НОРМАТИВОВ НА РЕМОНТНО-
СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ В СФЕРЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2005 г. N 40 "Об утверждении Положения
о Министерстве регионального развития Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 5, ст. 390; N 12, ст. 1042; N 13, ст. 1169; 2006, N
6, ст. 712; N 18, ст. 2002; 2007, N 45, ст. 5488; 2008, N 22, ст. 2582, ст. 2583, N 24, ст. 2867, ст. 2868), а также с Приказом Министра
регионального развития Российской Федерации от 11 апреля 2008 г. N 44 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения
нормативов в области сметного нормирования и ценообразования в сфере градостроительной деятельности" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 12.05.2008, регистрационный N 11661), приказываю:

1. Утвердить:

Государственные сметные нормативы. Государственные элементные сметные нормы на ремонтно-строительные работы;

Государственные сметные нормативы. Федеральные единичные расценки на ремонтно-строительные работы.

3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации в срок до 1 января 2009 года привести
соответствующие территориальные единичные расценки в соответствие с утвержденными государственными сметными нормативами.

4. ФГУ "Федеральный центр ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов" (Е.Е. Ермолаев)
организовать методическое обеспечение органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и региональных органов
по ценообразованию в строительстве в части приведения соответствующих территориальных единичных расценок в соответствие с
утвержденными государственными сметными нормативами.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра регионального развития Российской
Федерации С.И. Круглика.

Министр

Д.Н.КОЗАК

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


